ofs
[ =)

N
CARUSO
&MININI

Catalogo vini
2025/2026




LE SELEZIONI DEL PRESIDENTE

Nel mosaico di colori e sapori di Caruso & Minini, le Selezioni del Presidente rappresentano cio
che meglio esprime e racconta, nel tempo, la vigna dell'entroterra marsalese. Una collezione
fortemente voluta dallazienda nel suo portafoglio di prodotti, capace dirappresentare la fertilita
e leccellenza delle colline vitate appartenute, da generazioni, alla famiglia Caruso. Quattro
prodotti di pregio — Nino, Cutaja, Delia Nivolelli e Spumante Metodo Classico — congeniati con
lintento di rendere merito ai vitigni autoctoni siciliani; e, nel contempo, identificare al meglio
i due grandi valori produttivi dellazienda: la longevita e "larte spumantistica”, celebrata
attraverso il Metodo Classico.

DELIA

NIVOLELLI




| FLOREALI

Vini identitari, fedeliéalla natura del territario. Grillo, Catarratto, Perricone, Nero d'’Avola e\infine,
un bianco macerdto, la linea 'l Floreali’ e il'risultato di un‘accurata selezione di uve autoctone in
regime di agricoltura biologica, simbolo del ricongiungimento con il passato e la tradizione di
Caruso & Minini. Cinque prodotti identitari che stupiscono sja per il profilo aromatico sia per il
packaging. Sulle etichette i fiori che crescono spontaneamente sulle nostre colline: Acetosella,

Sulla, Senape e Borraggine e sullArancino, un grande sole rossa@quando al tramonto scende alla
linea del mare.

ey




| COSMOPOLITI

La linea "l Cosmopoliti” di Caruso & Minini &€ un meraviglioso equilibrio di sapori, la sintesi di
un territorio intrigante, di un lavoro lungo quattro generazioni. Da una parte i bianchi 'Anso
Inzolia Viognier e lo Sciantoné Chardonnay, dall'altra il Cabignon Cabernet Sauvignon, tre vini
piacevoli al palato, che insieme raccontano i ritmi di una cantina al passo con i tempi, ma
sempre attenta a trasferire la tradizione in bottiglia. Tre vitigni internazionali, delicati come
la brezza sulle colline, suadenti come il profumo del mare. Tre etichette che non illudono, una
sorpresa raffinata ed avvolgente negli dbbinamenti pid inediti. D'altronde la Sicilia € da sempre
fatta da stranieri che restano.

scianTont CARIGNON
agge ghiwwniiy ¥




GLI ECLETTICI

Vini da uve iconiche siciliane rilette in chiave di eleganza e freschezza. Le etichette rimandano
ad elementi altrettanto iconici del passaggio di Marsala: le alghe della Laguna dello Stagnone,
i cumuli di sale, le pale dei mulini, le piante della macchia mediterranea come la salicornia, i
pesci e gli uccelli che hanno qui il loro habitat. Profumi fruttati, croccanti e delicati, racchiusiin
7 etichette fuori dagli schemi: Bibbo, Grico, Zoli, Frappo, Frappello, Nebacco, Sira.

NERACCO




TASARI

Vini di pronta beva da blend di vitigni siciliani. Li chiamiamo per scherzo “vini da pizza”, per dire
che stanno bene dentro a bicchieri pieni e in mezzo a tavolate allegre.

AR M

TAS
ARI




VIini DA MEDITAZIONE

Il Marsala superiore riserva ¢ il Tagos vendemmia tardiva di Grillo sono simboli del nostro lavoro
con il tempo, morbidi e rotondi. Il Marsala, nella sua versione secca, riprende la tradizione piu
antica di questo vino liquoroso. Il Grillo vendemmia tardiva, dai colori dorati, € il risultato di un’

attesa dolce ma mai stucchevole.

CARUSO&MININI

MA
&’alg
g %

SUPERIQRE RISERVA
Secco




OLIO MONOVARIETALE

Olio Monovarietale fatto con la Nocellara del Belice, oliva tipica locale. Le olive vengono
rigorosamente raccolte con brucatura a mano, nel verde degli uliveti estesi su 18 ettari
di terreno; rigorosa e anche la molitura, a temperatura controllata. Un prodotto genuino,
equilibrato, ottimo a crudo e in cottura dal sapore pieno, intenso e leggermente piccantino,
perfetto sul pane per un pasto vero e proprio.




uls
sia

CARUSO
&MININI

LISTINO NOSTRA ENOTECA 2025 (IVATO)

ARTICOLO

LE SELEZIONI DEL PRESIDENTE
NINO - Rosso Terre Siciliane IGT Gran Cru

CUTAJA - Nero d'Avola Sicilia DOC
CUTAJA - Nero d'Avola Sicilia DOC in cassetta di legno
CUTAJA - Nero d'Avola Sicilia DOC in cassetta di legno

DELIA NIVOLELLI Syrah DOC
DELIA NIVOLELLI Syrah DOC in cassetta di legno
DELIA NIVOLELLI Syrah DOC in cassetta di legno

ARYA - Metodo Classico Catarratto

| FLOREALI
CATALU' - Catarratto BIO Sicilia DOC
LILLO - Grillo BIO Sicilia DOC
VUALA' - Nero d'Avola BIO Sicilia DOC
PERRIPQO' - Perricone BIO Terre Siciliane IGT
ARANCINO - Bianco BIO Macerato Terre Siciliane IGT

| COSMOPOLITI
SCIANTONE' - Chardonnay Sicilia DOC
CABIGNON - Cabernet Sauvignon Sicilia DOC
ANSOQO' - Vino Frizzante Bianco Terre Siciliane IGT

GLI ECLETTICI
GRICO - Grecanico Terre Siciliane IGT
ZOLi - Inzolia Terre Siciliane IGT
BIBBO - Zibibbo Terre Siciliane IGT
NEBACCO - Nero d'Avola Sicilia DOC
FRAPPELLO - Frappato Nerello Mascalese Terre Siciliane IGT
SIRA' - Syrah Terre Siciliane IGT
FRAPPO - Frappato Rosé BIO Terre Siciliane IGT

TASARI
TASARI BIANCO Terre Siciliane IGT
TASARI ROSSO Terre Siciliane IGT

VINI DA MEDITAZIONE
TAGOS - Grillo Vendemmia tardiva Sicilia DOC in confezione da 12 bts
MARSALA DOC 5 anni in confezione da 12 bts

OLIO
OLIO Nocellara del Belice IGP in confezione da 12 bts
OLIO Nocellara del Belice IGP
OLIO Nocellara del Belice IGP in confezioni da 2 latte

FORMATO

L 0,75

L 0,75
L 1,50
L 3,00

L 0,75
L 1,50
L 3,00

L 0,75

L 0,75
L 0,75
L 0,75
L 0,75
L 0,75

L 0,75
L 0,75
L 0,75

L 0,75
L 0,75
L 0,75
L 0,75
L 0,75
L 0,75
L 0,75

L 0,75
L 0,75

L 0,50
L 0,50

L 0,25
L 0,75
L 5,00

PREZZO

50,00 €

21,50 €
43,00 €
86,00 €

21,50 €
43,00 €
86,00 €

21,50 €

13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €

13,50 €
13,50 €
12,50 €

10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €

7,90 €
7,90 €

17,00 €
17,00 €

8,50 €
19,50 €
110,00 €



uls
=Y

CARUSO .
EMININ e

info@carusoeminini.it
WWWw.carusoeminini.com

Caruso e Minini srl
Via Salemi, 3 - Marsala (Tp)

@ ® @



