



**Catalogo vini**  
2025/2026

# LE SELEZIONI DEL PRESIDENTE

Nel mosaico di colori e sapori di Caruso & Minini, le **Selezioni del Presidente** rappresentano ciò che meglio esprime e racconta, nel tempo, la vigna dell'entroterra marsalese. Una collezione fortemente voluta dall'azienda nel suo portafoglio di prodotti, capace di rappresentare la fertilità e l'eccellenza delle colline vitate appartenute, da generazioni, alla famiglia Caruso. Quattro prodotti di pregio – **Nino, Cutaja, Delia Nivolelli e Spumante Metodo Classico** – coniugati con l'intento di rendere merito ai vitigni autoctoni siciliani; e, nel contempo, identificare al meglio i due grandi valori produttivi dell'azienda: la longevità e "l'arte spumantistica", celebrata attraverso il Metodo Classico.



# I FLOREALI

Vini identitari, fedeli alla natura del territorio. **Grillo, Catarratto, Perricone, Nero d'Avola** e, infine, un bianco macerato, la linea 'I Floreali' è il risultato di un'accurata **selezione di uve autoctone in regime di agricoltura biologica**, simbolo del ricongiungimento con il passato e la tradizione di Caruso & Minini. Cinque prodotti identitari che stupiscono sia per il profilo aromatico sia per il packaging. Sulle etichette **i fiori** che crescono spontaneamente sulle nostre colline: **Acetosella, Sulla, Senape e Borragine** e sull'Arancino, un grande sole rosso quando al tramonto scende alla linea del mare.



# I COSMOPOLITI

La linea "I Cosmopoliti" di Caruso & Minini è un meraviglioso equilibrio di sapori, la sintesi di un territorio intrigante, di un lavoro lungo quattro generazioni. Da una parte i bianchi l'**Ansò Inzolia Viognier** e lo **Sciantonè Chardonnay**, dall'altra il **Cabignon Cabernet Sauvignon**, tre vini piacevoli al palato, che insieme raccontano i ritmi di una cantina al passo con i tempi, ma sempre attenta a trasferire la tradizione in bottiglia. **Tre vitigni internazionali, delicati come la brezza sulle colline, suadenti come il profumo del mare.** Tre etichette che non illudono, una sorpresa raffinata ed avvolgente negli abbinamenti più inediti. D'altronde la Sicilia è da sempre fatta da stranieri che restano.



# GLI ECLETTICI

Vini da uve iconiche siciliane rilette in chiave di **eleganza e freschezza**. Le etichette rimandano ad elementi altrettanto iconici del passaggio di Marsala: le alghe della Laguna dello Stagnone, i cumuli di sale, le pale dei mulini, le piante della macchia mediterranea come la salicornia, i pesci e gli uccelli che hanno qui il loro habitat. Profumi fruttati, croccanti e delicati, racchiusi in 7 etichette fuori dagli schemi: **Bibbo, Grico, Zoli, Frappo, Frappello, Nebacco, Sirà**.



# TASARI

Vini di pronta beva da blend di vitigni siciliani. Li chiamiamo per scherzo "vini da pizza", per dire che **stanno bene dentro a bicchieri pieni e in mezzo a tavolate allegre.**



# VINI DA MEDITAZIONE

Il **Marsala superiore riserva** e il **Tagòs vendemmia tardiva di Grillo** sono simboli del nostro lavoro con il tempo, morbidi e rotondi. Il Marsala, nella sua versione secca, riprende la tradizione più antica di questo vino liquoroso. Il Grillo vendemmia tardiva, dai colori dorati, è il risultato di un'attesa dolce ma mai stucchevole.



# OLIO MONOVARIETALE

Olio Monovarietale fatto con la **Nocellara del Belice**, oliva tipica locale. Le olive vengono rigorosamente raccolte con brucatura a mano, nel verde degli **uliveti estesi su 18 ettari di terreno**; rigorosa è anche la molitura, a temperatura controllata. Un prodotto genuino, equilibrato, ottimo a crudo e in cottura dal **sapore pieno, intenso e leggermente piccantino**, perfetto sul pane per un pasto vero e proprio.





## LISTINO NOSTRA ENOTECA 2025 (IVATO)

ARTICOLO	FORMATO	PREZZO
<b>LE SELEZIONI DEL PRESIDENTE</b>		
NINO - Rosso Terre Siciliane IGT Gran Cru	L 0,75	50,00 €
CUTAJA - Nero d'Avola Sicilia DOC	L 0,75	21,50 €
CUTAJA - Nero d'Avola Sicilia DOC in cassetta di legno	L 1,50	43,00 €
CUTAJA - Nero d'Avola Sicilia DOC in cassetta di legno	L 3,00	86,00 €
DELIA NIVOLELLI Syrah DOC	L 0,75	21,50 €
DELIA NIVOLELLI Syrah DOC in cassetta di legno	L 1,50	43,00 €
DELIA NIVOLELLI Syrah DOC in cassetta di legno	L 3,00	86,00 €
ARYA - Metodo Classico Catarratto	L 0,75	21,50 €
<b>I FLOREALI</b>		
CATALU' - Catarratto BIO Sicilia DOC	L 0,75	13,50 €
LILLO - Grillo BIO Sicilia DOC	L 0,75	13,50 €
VUALA' - Nero d'Avola BIO Sicilia DOC	L 0,75	13,50 €
PERRIPO' - Perricone BIO Terre Siciliane IGT	L 0,75	13,50 €
ARANCINO - Bianco BIO Macerato Terre Siciliane IGT	L 0,75	13,50 €
<b>I COSMOPOLITI</b>		
SCIANTONE' - Chardonnay Sicilia DOC	L 0,75	13,50 €
CABIGNON - Cabernet Sauvignon Sicilia DOC	L 0,75	13,50 €
ANSO' - Vino Frizzante Bianco Terre Siciliane IGT	L 0,75	12,50 €
<b>GLI ECLETTICI</b>		
GRICO - Grecanico Terre Siciliane IGT	L 0,75	10,50 €
ZOLÌ - Inzolia Terre Siciliane IGT	L 0,75	10,50 €
BIBBO - Zibibbo Terre Siciliane IGT	L 0,75	10,50 €
NEBACCO - Nero d'Avola Sicilia DOC	L 0,75	10,50 €
FRAPPELLO - Frappato Nerello Mascalese Terre Siciliane IGT	L 0,75	10,50 €
SIRA' - Syrah Terre Siciliane IGT	L 0,75	10,50 €
FRAPPO - Frappato Rosè BIO Terre Siciliane IGT	L 0,75	10,50 €
<b>TASARI</b>		
TASARI BIANCO Terre Siciliane IGT	L 0,75	7,90 €
TASARI ROSSO Terre Siciliane IGT	L 0,75	7,90 €
<b>VINI DA MEDITAZIONE</b>		
TAGÓS - Grillo Vendemmia tardiva Sicilia DOC in confezione da 12 bts	L 0,50	17,00 €
MARSALA DOC 5 anni in confezione da 12 bts	L 0,50	17,00 €
<b>OLIO</b>		
OLIO Nocellara del Belice IGP in confezione da 12 bts	L 0,25	8,50 €
OLIO Nocellara del Belice IGP	L 0,75	19,50 €
OLIO Nocellara del Belice IGP in confezioni da 2 latte	L 5,00	110,00 €



info@carusoeminini.it  
www.carusoeminini.com

Caruso e Minini srl  
Via Salemi, 3 - Marsala (Tp)

